[image: image1.wmf]

	Министерство транспорта Российской Федерации

(МИНТРАНС РОССИИ)

	ПРОТОКОЛ

заседания Экспертного совета по государственно-частному партнерству Министерства транспорта Российской Федерации

	12 февраля 2008 года
	Москва
	            № 1

	Председательствовал:
	Заместитель Министра А.С. Мишарин

Присутствовали члены Экспертного совета:

	Заместитель Министра
	–
	Недосеков А.Н.

	Директор Департамента экономики и финансов
	–
	Горбачик Т.В.

	И.о. Директора Департамента программ развития
	–
	Галимов Н.А.

	Помощник Министра
	–
	Зворыкина Ю.В.

	И.о. Директора Департамента правового обеспечения и законопроектной деятельности
	–
	Рагозин В.Ю.

	Директор Департамента реформирования и имущественных отношений
	–
	Тихонов А.В.

	Начальник отдела инвестиционной политики и государственно-частного партнерства Департамента программ развития
	–
	Петрушенко Г.В.

	Советник Департамента программ развития
	–
	Твардовский Д.В.

	Ведущий научный сотрудник Центра промышленных и   инвестиционных исследований ИЭМО РАН, д.э.н.
	–
	Варнавский В.Г.

	Генеральный директор Дирекции государственного заказчика по реализации федеральной целевой программы «Модернизация транспортной системы России»
	–
	Зябиров Х.Ш.

	Вице-президент ОАО «Альфа-Банк»
	–
	Пилюс Е.В.

	Президент, Академик Академиии транспорта России Заслуженный деятель науки и техники России, Доктор технических наук, профессор («Гильдия Экспедиторов»)
	–
	Резер С.М.

	Старший вице-президент финансовой корпорации «УралСиб»
	–
	Степанов М.С.

	Президент Ассоциации международных автомобильных перевозчиков
	–
	Сухин Ю.С.

	Первый Вице-президент ЗАО АБ «Газпромбанк»
	–
	Юрлова Т.Н.

Приглашенные участники:

	Референт Департамента реформирования и имущественных отношений
	–
	Бершанский Л.И.

	Начальник нормативно-методического отдела Департамента реформирования и имущественных отношений
	–
	Макеева В.А.

	Заместитель Директора Департамента государственной политики в области железнодорожного транспорта
	–
	Цыденов А.С.

	Заместитель директора Департамента крупных инфраструктурных проектов Ассоциации строителей России
	–
	Башкин С.Ю.

	Начальник отдела по работе с государственными предприятиями транспортной отрасли ОАО «Транскредитбанк»
	–
	Гладков А.О.

	Директор по корпоративным финансов IMG Банк
	–
	Косов И.В.

	Начальник отдела внешних инвестиций Департамента инвестиционной деятельности ОАО «РЖД»
	–
	Курчанов П.Ф.

	Заместитель Председателя Правительства Омской области, Министр промышленной политики, транспорта и связи Омской области
	–
	Луппов А.М.

	Директор по строительству объектов «Биокомплекса» (ООО «Титан-Агро»)
	–
	Малыгин В.К.

	Директор Департамента транспортной отрасли  «Транскредитбанк»
	–
	Михайлов В.В.

	Заместитель Директора Департамента промышленности Внешэкономбанка
	–
	Перепелицина Е.В.

	Экономист 1-ой категории Департамента промышленности Внешэкономбанка
	–
	Полякова О.В.

	Директор по стратегическому развитию ОАО «Титан-Агро»
	–
	Рябов С.В.

	Министр нефтехимического комплекса Омской области;
	–
	Триппель А.Ф.

	Ведущий специалист по бизнес-планированию ООО «Титан-Агро»
	–
	Шалагин А.В.

Повестка дня:

Рассмотрение инвестиционного проекта «Биокластер»
1.
Презентация проекта

Докладчик:
           Рябов Сергей Владимирович

(Генеральный директор ООО «Титан-Агро»)

Содокладчики:    Триппель Александр Фридрихович

  Министр нефтехимического комплекса Омской   области

Луппов Александр Михайлович

Заместитель Председателя Правительства Омской области, Министр промышленной политики, транспорта и связи Омской области
2. Выступление от инвестиционного консультанта проекта
Докладчик:          Косов Игорь Викторович
         Директор по корпоративным финансов IMG Банк
3. Выступление от рабочей группы
Докладчик:

Цыденов Алексей Самбуевич –
Заместитель директора Департамента государственной политики в области железнодорожного транспорта Минтранса России

Решения:

1. Рассмотрение инвестиционного проекта «Биокластер»
(Рябов С.В., Триппель А.Ф., Луппов А.М., Косов И.В., Цыденов А.С., Зворыкина Ю.В., Мишарин А.С)
1. В целом признать инвестиционный проект «Биокластер» актуальным для инновационных процессов в экономике страны.
2. Рекомендовать руководству ООО «Титан-Агро» доработать проект «Биокластер» с учетом высказанных на совещании замечаний, а также в соответствии с требованиями Положения «Об инвестиционном фонде Российской Федерации», утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации  №694 от 23.11.2005г.
3. Рекомендовать руководству ООО «Титан-Агро» провести совместно с руководством ОАО «РЖД» совещание по вопросу привлечения открытого акционерного общества «Российские железные дороги» к участию в инвестиционном проекте.
	Заместитель Председателя
Экспертного совета
	А.С. Мишарин

_1259070677.doc
[image: image1.png]